**SELINUM.** LINN. gen. n. 300. syst. n. 334. Tourn. tab. 169.

Florum petala cordata. Involucrum duplex universale, & partiale.  
Semina dorso tristriata, striis eminentibus, & subalatis,  
margine alato ala magna membranacea.

**1199 SELINUM imperatoria.**

ICON. TAVR. Vol. XIV. tab. 2.

*Selinum foliis laevis tripartita divisits.* CRANTZ. fasc. 3. ed. 2. p. 174. class. umbell. p. 61.

*Imperatoria (ostreatum).* LINN. spec. p. 371. HALL. hist. tom. 1. n. 803.

*Imperatoria major.* BAUH. pin. 156. GARID. aix. tab. 54.

*Imperatoria.* BAUH. hist. III. p. 137.

*Imperatoria.* MATTH.

OFF. Imperatoria.

Loc. Ubique in pratis nostris alpinis subhumidis, & ad rivulos praecipue. PERENNE.  
VIR. Sammae actris, & aromatica radix est, majoremque principiorum actusorum copiam tener, si autumno post absolutam fructificationem, aut primovere decerta sit; agit principiis gummosis, & resinosis, acribus, aromaticis, olei etiam aetheriæ copiam aliquam continentibus. Humores incidit, & solvit, valde solide exstimplat, calefacit, atque virtutes etiam habet antisepicas, utiles iis in casibus, in quibus opportunum est vires excitare, atque instaurare. Mastigata radix sialagogum praebet utile in infarctu seroso, in morbis serosis capititis, nec non in linguae debilitate; stomachi actionem excitat, si praesentim iners mucus sit incidentus, acrio fibram excita. Nec immerito laudatur ad menses pellendos in cachecticis, & pituitosis foeminiis, immo clysteribus ex radicis Imperatoriae infuso paratis vis tribuitur partum promovendi, in utero ad actionem excitato. In febribus quotidianis, tertianis anomalis autumnalibus, atque ipsa quartana febre contempnendas non est usus radicis Imperatoriae, qua humores incidentur, vasa aperiuntur, atque principium aliud peritidum viscidae lymphae inhaerens, quod solet hujusmodi febres sustinere, non modo a vinculis liberatur, sed aliquis ratione emendatque naturæ viribus deinde expellitur. Ad vermes necandos etiam dicitur conferre; utilem certo expertus sum in febribus indolis peticularia sub larva catharralis, aut quotidianæ febris precedentibus, in quibus aeria, aromatica alexipharmacæ, incidentia, & sudorifera remedia saepè requiruntur. Hujusmodi radix, ut planum est, principia habet exstimplantia, & carminativa: in flatibus idcirco, atque morbis flatulentis suas etiam praestat utilitates, sed habenda semper est ratio cause proximæ morbi facie, & eadem cum calefaciente natura hujuscè radicis comparanda. Aliquam habet quoque vim ad urinam ciendam, ideoque hydropi dicunt succurrere. Hac super ex repto non vere inter diuretica esse recensendam, neque lotii suppressionem radice Imperatoriae posse superari; commando autem in hydrope incipiente ex cachexia, quæ acribus aromaticis exstimplantibus curanda sit. Radix Imperatoriae datur in substantia a drachma una ad drachmas duas, aut per infusionem ex aqua decoquuntur a drachmis duabus ad drachmas sex.